
  
 

Determina n. 97_2 del 28 Dicembre 2022 

Codice Commessa: IST00_22 

Lotto CIG: 95083109A0 

 

OGGETTO: Procedura di appalto ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016 
e s.m.i. per l’individuazione di una agenzia per il lavoro abilitata cui affidare un servizio di 
ricerca e somministrazione di lavoro a tempo determinato 

TITOLO – Nomina Commissione giudicatrice procedura negoziata ex art. 36 del d.lgs. n. 
50/2016 per l’individuazione di una agenzia per il lavoro abilitata cui affidare un servizio di 
ricerca e somministrazione di lavoro a tempo determinato - CIG 95083109A0— Euro 
119.940,00 + IVA 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il Regolamento per l’individuazione e la nomina del Presidente e dei componenti delle 

commissioni di gara adottato dal Centro Studi Tagliacarne lo scorso 29 marzo 2022; 

VISTO il provvedimento assunto dal Direttore Generale n. 97 del 24 novembre 2022 relativo 

alla pubblicazione di una richiesta di offerta (rif. n. 3320250) finalizzata ad individuare tra gli 

operatori economici qualificati, operanti sul MEPA, una agenzia per il lavoro abilitata cui 

affidare un servizio di ricerca e somministrazione di n. 3 contratti di lavoro a tempo 

determinato; 

PRESO ATTO che alla scadenza del termine — fissato per le ore 10:00 del 12 Dicembre 2022, 

sono pervenute n. 5 candidature: 

1 GI GROUP SpA 5/12/2022 

2 ADECCO Italia Srl 6/12/2022 

3 OPENJOBMETIS SpA 7/12/2022 

4 E WORK SpA 9/12/2022 

5 JOBITALIA SpA 9/12/2022 

 

PRESO ATTO della regolarità della documentazione amministrativa presentata dagli operatori 

economici, verificata dal RUP (cfr. verbale allegato); 

CONSIDERATO che il disciplinare di gara prevede, ai fini dell’aggiudicazione dell’appalto, 

l’adozione del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa e la costituzione, ai sensi 

di quanto previsto dall’art. 77 del Codice degli Appalti di una commissione giudicatrice; 

 



  
 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 216, comma 12 del Codice dei Contratti Pubblici, fino 

all’adozione della disciplina in materia di iscrizione all’Albo dei Commissari di cui all’articolo 78 

del medesimo Codice, la Commissione Giudicatrice continua ad essere nominata dalla Stazione 

Appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto; 

PRESO ATTO che per la composizione della commissione sono prese in considerazione 

professionalità interne alla Stazione Appaltante in possesso della necessaria professionalità; 

CONSIDERATO che ai sensi del comma 7 dell’art. 77, la nomina dei Commissari e la costituzione 

della Commissione Giudicatrice devono avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la 

presentazione delle offerte; 

CONSIDERATO che i componenti della commissione sono individuati nelle persone di: 

• dott. Alessandro RINALDI, Dirigente Studi e Statistiche, in qualità di presidente; 

• dott. Marco PINI, funzionario del Centro Studi con competenze economico-statistiche 
coerenti con l’Avviso, in qualità di commissario; 

• dott.ssa Annamaria JANNUZZI, responsabile Affari generali, Procurement e Policy 
Privacy, in qualità di commissario. 

CONSIDERATO CHE saranno acquisite (ex art. 77, comma 9, del D.Lgs. n. 50/2016) le 

dichiarazioni rese ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, dei componenti della 

Commissione Giudicatrice e del Segretario circa l’insussistenza delle cause di incompatibilità e 

di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 del medesimo art. 77; 

DETERMINA 

✓ la nomina della Commissione Giudicatrice della procedura di appalto di cui all’oggetto 
nelle persone di  

• dott. Alessandro RINALDI, Dirigente Studi e Statistiche, in qualità di presidente; 

• dott. Marco PINI, funzionario del Centro Studi con competenze economico-

statistiche coerenti con l’Avviso, in qualità di commissario; 

• dott.ssa Annamaria JANNUZZI, responsabile Affari generali, Procurement e Policy 

Privacy, in qualità di commissario. 

✓ di affidare alla dott.ssa Annamaria JANNUZZI la funzione di segretario verbalizzante; 

✓ di approvare lo schema di nomina che costituisce parte integrante del presente 

provvedimento, e regolamenta l’impegno di cui trattasi;  

✓ che la Commissione potrà svolgere le proprie attività anche in video conferenza/web 

conference; 

✓ di dare mandato agli Uffici preposti, dopo la formalizzazione dell’affidamento del citato 

incarico, di provvedere agli adempimenti previsti in materia di trasparenza. 

  

       IL DlRETTORE GENERALE 

                                                                                 Gaetano Fausto ESPOSITO 


